

گویا AFC ورزشگاه تختی را تایید نکرد و حالا اگر آزادی آماده نشود، سرخابی‌ها باید ورزشگاه جدیدی معرفی کنند

میزبانی آسیایی خارج از تهران؟

دوری از آزادی، شاید فقط یک نیم فصل



محمد رضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

موضوع میزبانی تیم‌های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه تختی در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر از مدتی قبل مطرح شده و این درحالی است که در جلسات اخیر برگزار شده بین مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ و نهاد‌های ذی ربط دیگر، تصمیم به برگزاری دیدارهای خانگی سرخابی‌ها تا پایان فصل در ورزشگاه دوم شهر تهران گرفته شده است. نکته قابل توجه اینک تا پیش از این گفته می‌شد این دو تیم مطرح و برطرف‌دار بابتخت تا زمان آماده شدن کامل ورزشگاه آزادی دیدارهای خانگی خود را در تختی انجام می‌دهند که بر همین اساس نیز چند هفته‌ای بیشتر در این ورزشگاه میزبان نخواهند بود اما حالا به‌طور رسمی خبر رسیده که این تیم‌ها باید تا پایان فصل در تختی پذیرای حریفان خود باشند!

البته در این زمینه پیش از این نیز اخباری مطرح شده بود مبنی بر اینکه شاید کار باسازای ورزشگاه آزادی تا پایان فصل جاری به طول انجامیده و به همین دلیل هم دو تیم مطرح لیگ برتر باید به هر شکل ممکن در ورزشگاه تختی کار خود را تا پایان فصل ادامه بدهند. این درحالی است که داود رفعتی، دبیر ستاد آماده‌سازی ورزشگاه‌های لیگ برتر گفته بود دیدارهای لیگ نخبگان این دو تیم به اضافه بازی‌های بزرگ و مهم آنها در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. البته باید به این بازی‌های مهم، دیدارهای ملی در مرحله سوم مقدماتی جام جهانی را هم اضافه کرد. این در شرایطی است که وضعیت زیرساختی چمن ورزشگاه و اتفاقی که در سال گذشته برای آن در حین بازی‌های لیگ قهرمانان رخ داد، باعث شده تا حساسی چشم مسئولان را به منظور برگزاری پر فشار رقابت‌های مختلف روی چمن آزادی که احتمالاً دوباره منجر به تخریب چمن در تنها ورزشگاه استاندارد تهران خواهد شد، ترسیده باشد اما اینکه آیا در واقعیت چنین اتفاقی رخ خواهد داد و تا پایان فصل سرخابی‌ها به جز دیدارهای مهم، بازی‌های دیگر خانگی خود را در تختی برگزار خواهند کرد، به نظر می‌رسد این بحث، کمی دور از واقعیت و ادعایی ناممکن باشد. در هر صورت طبق برنامه اعلام شده از سوی AFC تیم ملی به همراه استقلال و پرسپولیس در حداقل نیمه شهریور تا پایان آذرماه باید دیدارهایی را در ورزشگاه آزادی برگزار کنند که شرایط برگزاری این دیدارها به صورت مستقیم در اولویت اول به استانداردهای معرفی شده از سوی فیفا و کنفدراسیون آسیا مرتبط است و سپس به آبرو و حیثیت ملی و فوتبالی ایران گره خورده و باید براساس آن در بهترین شرایط این میزبانی‌ها را انجام داد. به این امر البته باید دیدار دربی و برگزاری رقابت سرخابی‌ها با تراکتور و سپاهان را هم در این بازه زمانی اضافه کرد تا مشخص شود آنچنان هم فشار زیادی در این سه ماه‌ونیم با برگزاری ۱۱ دیدار (میانگین حدود هر بازی در ۱۰ روز) به چمن ورزشگاه نخواهد آمد اما همان‌طور که گفته شد نگاه داشتن ورزشگاه آزادی به خصوص در بحث چمن در شرایط ایده‌آل باعث شده تا این تصمیم از سوی مسئولان گرفته شود. با این حال اینکه با انجام فقط دو بازی از لیگ البت در بهمن ماه و تنها با برگزاری دو دیدار ملی در ایام تعطیلات نوروز سال بعد، این تصمیم یعنی دور از آزادی ماندن سرخابی‌ها در نیم فصل دوم نیز همچنان تداوم داشته باشد، به نظر نمی‌رسد در آن مقطع زمانی پابرجا بماند؛ هرچند در پشت پرده شاید مسائل دیگری ازجمله بدهی میلیاردها دو تیم برطرف‌دار تهرانی به شرکت توسعه و تجهیز هم وجود داشته باشد.

ماجرای بدهی به شرکت توسعه و تجهیز

در اینکه شرکت توسعه و تجهیز از برگزاری دیدارهای استقلال و پرسپولیس

مقابل حریفان شان در بازی‌های لیگ برتر به شدت استقبال می‌کند، شکی وجود ندارد؛ چراکه این مساله از لحاظ مالی به سود این شرکت بوده و ورزشگاه آزادی غیر اینکه بابت این میزبانی سرخابی از آنها اجاره سنگین دریافت می‌کند، سهم خودش از تبلیغات را هم از سازمان لیگ می‌گیرد. در همین راستا این شرکت در یک سال اخیر سخت به دنبال این بوده تا مطالباتش را از سرخابی‌ها بابت دیدارهای برگزار شده در این ورزشگاه دریافت کند. جالب اینکه حتی شرکت توسعه و تجهیز قصد داشت طلبش از سرخابی‌ها و فدراسیون فوتبال را از بودجه‌ای که از دولت بابت وارد کردن VAR در اختیارش بود کسر کند که با مخالفت فدراسیون مواجه شد. بنابراین در شرایط فعلی نیز یکی از راه‌هایی که شرکت توسعه برای دریافت مطالباتش از سرخابی‌ها در پیش گرفته این است که برای فصل جدید مسابقات حضور سرخابی‌ها را در ورزشگاه آزادی محدود کند. سرخابی‌ها در شرایط فعلی از مالکیت وزارت ورزش درآمده‌اند و به نظر می‌آید راهی جز پرداخت بدهی‌های سنگین خود به ورزشگاه آزادی (شرکت توسعه و تجهیز) ندارند تا بتوانند بدون مشکل در این ورزشگاه بازی کنند.

یک مدیر فدراسیون: سرخابی‌ها احتمالاً از نیم فصل به دنبال بازی در آزادی خواهند بود

یک مقام مسئول در فدراسیون فوتبال درخصوص اینکه در صورت رسیدن ورزشگاه آزادی به میزبانی رقابت‌ها در فصل بعدی به نظر می‌رسد با کم شدن فشار بازی‌ها در نیم فصل دوم، دوباره رقابت سرخابی‌ها در این ورزشگاه از سر گرفته خواهد شد، گفت: «این احتمال وجود دارد اما باشگاه‌ها باید درخواست بدهند. البته مسئولان شرکت توسعه زمان می‌خواهند تا ورزشگاه آزادی را به‌طور کامل و اصولی بازسازی کرده و چمن آن را برای لیگ قهرمانان آسیا حفظ کنند اما برای این دو تیم، لیگ هم به همان اندازه رقابت‌های آسیایی مهم است، به هر صورت همه کوی‌های این دو تیم در لیگ است و به همین دلیل این دو تیم از جایی و احتمالاً از نیم فصل دوم به بعد فشار خواهند آورد بازی‌هایشان به آزادی برگردد.



البت در آزادی منتفی شد

همچنین درباره آخرین وضعیت ورزشگاه آزادی به منظور میزبانی از سرخابی‌ها در این ورزشگاه خبر می‌رسد به تاگی مسئولان شرکت AFC (شرکت همکار AFC ناظر بر استانداردهای ورزشگاه‌های میزبان رقابت‌های آسیایی) در تماس با باشگاه استقلال از این باشگاه درخواست کرده‌اند تا براساس اعلام فدراسیون ایران مبنی بر میزبانی از تیم ملی قرقیزستان در ورزشگاه نقش جهان اصفهان در مرحله سوم مقدماتی جام جهانی - این بدان معناست که ورزشگاه آزادی فعلاً برای میزبانی مهیا نیست - ورزشگاه جایگزین برای برگزاری رقابت‌های البت را مشخص و معرفی کنند. این در حالی است که قرار بر این است تا این درخواست به صورت رسمی از سوی فدراسیون فوتبال از این باشگاه صورت بگیرد اما شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که فعلاً باشگاه استقلال در این خصوص تصمیم لازم را نگرفته اما این احتمال وجود دارد از آنجایی که قرار است رقابت‌های لیگ برتر در ورزشگاه تختی برگزار شود، همین ورزشگاه نیز به عنوان ورزشگاه آسیایی آبی پوشان در رقابت‌های البت معرفی گردد.

شنیده‌ها حکایت از آن دارد که یک مقام مسئول در فدراسیون فوتبال در این خصوص این موضوع را مطرح کرده که استانداردها و الزامات در ورزشگاه تختی طوری لحاظ خواهد شد که کنفدراسیون فوتبال آسیا به برگزاری دیدارهای البت در این ورزشگاه ایرادی را وارد ندانسته و مجوز لازم در این خصوص را بدهد. از ادوی استقلال خبر می‌رسد دو ورزشگاه اراک و نقش جهان اصفهان مدنظر کادر این باشگاه برای میزبانی رقابت‌های البت هستند. این در صورتی است که پرسپولیس‌ها هم گویا از میزبانی آزادی در البت ناامید شده‌اند و بعد از گرفتن هشداری لازم در این خصوص قصد دارند تا هرچه سریع‌تر نسبت به این امر اقدام لازم را به عمل آورده و ورزشگاه میزبان جایگزین آزادی را معرفی کنند.

گفتنی است با توجه به اینکه تیم‌های سپاهان، آلومینیوم، استقلال، پرسپولیس، تراکتور، فولاد و گل‌گهر مجوز حرفه‌ای گرفته‌اند، تنها ورزشگاه‌های این تیم‌ها را به عنوان ورزشگاه جایگزین ورزشگاه آزادی می‌توان معرفی و از آنها استفاده کرد.

اخیراً کوتاه

روز نخست المپیک ۲۰۲۴ پاریس

ناکامی شمشیربازی و صعود مجلل به گروه شانسی مجدد

کاروان ایران در نخستین روز رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس شروع چندان خوبی نداشت و اگرچه مشخص بود نمایندگان ما در این روز با قرعه سختی روبه‌رو هستند اما در نهایت عملکرد بهیشتن آنها منجر به صعود به مراحل بالاتر نشد. فاطمه مجلل در قایقرانی نخستین نماینده کشورمان در این مسابقات بود که رقابت خود را در مرحله گروهی رویینگ یک‌نفره سنگین وزن زنان آغاز کرد که در نهایت با زمان ۸ دقیقه و ۱ ثانیه و ۳۰ صدم ثانیه چهارم شد و به گروه شانسی مجدد رفت.

شمشیربازی امر او روز خوبی در پاریس نداشت و هر سه نماینده انفرادی ما در اسلحه سابر با شکست برابرقبای خود از دور مسابقات کنار رفتند. ابتدا محمد فتوحی در مرحله یک‌سی‌دوم نهایی مقابل شمشیرباز مکزیک با نتیجه ۱۵ بر ۱۳ شکست خورد و حذف شد. علی پاکدامن دیگر نماینده شمشیربازی ایران در مرحله یک‌شانزدهم نهایی به مصاف میوشیدا کنتو از ژاپن رفت و با نتیجه ۱۵ بر ۱۱ پیروز شد، اما در مرحله بعد مقابل او سانگ‌وگ از کره جنوبی با نتیجه ۱۵ بر ۱۰ شکست خورد و حذف شد. محمد رهبری نیز در مرحله یک‌شانزدهم نهایی مقابل سباستین پاتریک از فرانسه با نتیجه ۱۵ بر ۱۳ شکست خورد و حذف شد. در تیراندازی نیز هانیه رستمیان به عنوان اولین نماینده تیراندازی ایران در نخستین روز از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در خط آتش تپانچه بادی ایستاد. او با ۵۷۱،۱۶ امتیاز در بین ۴۴ شرکت‌کننده در رده بیست‌دوم ایستاد و از رسیدن به فینال این ماده بازماند.

مقدماتی جام جهانی هم فعلاً در آزادی منتفی است

ایران در نقش جهان

از قرقیزها میزبانی می‌کند

تیم ملی ایران در هفته اول دور سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ روز ۱۵ شهریور درحالی به مصاف قرقیزستان خواهد رفت که مکان برگزاری این دیدار در ورزشگاه آزادی در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته و این احتمال وجود خواهد داشت که این مسابقه به ورزشگاه دیگری منتقل شود. پیش از این نبی، سرپرست تیم ملی اعلام کرده بود به احتمال فراوان دیدار ایران و قرقیزستان در راه جام جهانی ۲۰۲۶ در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار خواهد شد. وی در حاشیه نهمین جلسه ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌ها از احتمال برگزاری بازی تیم ملی مقابل قرقیزستان در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به دلیل آماده نبودن استادیوم آزادی خبر داده بود. این در صورتی است که طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان»، امید چندانی به رسیدن ورزشگاه آزادی برای میزبانی از تیم ملی وجود ندارد و همین موضوع باعث شده تا فدراسیون فوتبال اخیراً در نامه‌ای برای AFC به میزبانی ورزشگاه نقش جهان اصفهان به منظور برگزاری دیدار ایران و قرقیزستان اشاره کرده و این ورزشگاه را به عنوان ورزشگاه جایگزین آزادی معرفی کند.

پشت پرده دیر اضافه شدن برخی آبی‌ها به تمرین پیش فصل

اول تسویه حساب بعد حضور در تمرین

تیم فوتبال استقلال عصر روز گذشته در حالی راهی اردوی ترکیه شد که برخی از بازیکنان این تیم دیرتر از موعد مقرر به تمرینات پیش فصل آبی پوشان اضافه شدند تا در مدت زمان نسبتاً قابل توجهی در تمرینات آماده‌سازی پیش فصل، این بازیکنان برای آماده‌سازی و هماهنگی از دسترس کنونام خارج باشند. در این خصوص خبر می‌رسد این دسته از بازیکنان استقلال در مذاکره با مدیران این باشگاه برای توافق به منظور تمدید قرارداد این شرط را مطرح کرده‌اند تا ابتدا باشگاه مطالبات دو فصل قبل آنها را تسویه کرده تا پس از آن قرارداد خود را تمدید کنند. بنابراین مدیریت باشگاه با پرداخت این مطالبات، مقدمات تمدید و بازگشت این دسته از بازیکنان به تمرین را فراهم کرده تا آنها طی روزهای گذشته به تمرینات پیش فصل اضافه شوند. گفتنی است بسیاری از بازیکنان استقلال از دو فصل قبل رقم قابل توجهی از قراردادشان را از این باشگاه طلبکار بودند.

اورونوف دست از تکروی برمی‌دارد؟

گاردیو به ستاره ازبک استراحت می‌دهد

بازیکنان پرسپولیس در تمرینات این تیم به هیچ عنوان اجازه کار اضافی با توپ ندارند و هر بازیکنی صاحب توپ می‌شود در اولین فرصت باید آن را در اختیار بازیکنان کناری اش قرار دهد. مادر عین حال گاردیو به شدت علاقه‌مند به فوتبال تهاجمی است و اعتقاد دارد تیمش باید از کناره‌ها و عمق حریفانش را تحت فشار قرار دهد. اما در بین بازیکنان پرسپولیس اوستون اورونوف علاقه زیادی به کار توپ و به نوعی تکروی دارد. در زمان اوسمار او مخالفتی با این قضیه نداشت و اورونوف بارها با خلاقیت‌های فردی هم زمینه‌ساز حملات تیمش می‌شد و در عین حال نیز کم توپ لو نمی‌داد. اما به نظر می‌آید گاردیو این سبک بازی اورونوف را چندان نپسندد و کارگری‌های رابه خلاقیت‌های فردی ترجیح دهد. موضوعی که احتمالاً کار اورونوف را در پرسپولیس سخت‌تر از قبل خواهد کرد. هر چند وجود چنین بازیکنانی که یک‌تنه می‌توانند به قلب حریف زده و گره بازی را باز کنند برای هر تیمی نعمت است. در حال حاضر اورونوف همراه با تیم المپیک کشورش در پاریس است و گاردیو امیدوار است که او زودتر به ایران برگشته و در تمرینات شرکت کند. هر چند سرمربی اسپانیایی قصد دارد بعد از حذف ازبکستان چند روزی به ستاره جوان تیمش استراحت دهد.

گامر دیلانچیان در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: رقابت در صد متر کرال سینه کار بسیار سختی است

به ارتقای رکورد عبدلی در المپیک پاریس امیدوارم



بگانه عساری خبرنگار

پس از آنکه سامیار عبدلی به عنوان آخرین نفر کاروان ایران صاحب سهمیه المپیک شد، در آلمان به تمرینات خود ادامه داد و از آلمان عازم پاریس شد. این در حالی است که گامر دیلانچیان، سرمربی تیم ملی شنا از راه دور در جریان تمرینات شناگر کشورمان بود تا همه چیز با نظر سرمربی پیش برود. اگرچه باید گفت که سرمربی تیم ملی به المپیک پاریس اعزام نخواهد شد. او در گفت‌وگو با «فرهیختگان» تأکید کرد با وجود اینکه شنا در ماده صدرمتر کرال سینه کار بسیار سختی است اما به دلیل ثبت رکوردهای خوب سامیار عبدلی در تمریناتش، به ارتقای رکورد در المپیک پاریس امیدوار است. هدف شناگر کشورمان در المپیک ارتقای رکورد و شنا کردن زیر ۵ ثانیه است. هدفی بزرگ که از نظر سرمربی تیم ملی، خیلی دور از انتظار نیست. ■■■

گرفتن سهمیه شناکار بسیار سختی است و امسال آقای عبدلی موفق به گرفتن سهمیه بیونورسلتی شد.

ما معمولاً یک سهمیه را داریم. دوست داشتیم بدون وایلد کارت و با سهمیه

مستقیم باشد ولی با توجه به اینکه امسال ورودی‌های المپیک را نسبت به ادوار گذشته خیلی کم کردند، کار خیلی سخت شد و سطح افرادی که می‌توانستند ورودی بگیرند، خیلی فرق کرد. اگر همه شرایط طبق ادوار گذشته بود، می‌توانستیم در دو یا سه رشته ورودی داشته باشیم و شاید با چند نماینده در المپیک شرکت می‌کردیم، ولی امسال این اتفاق افتاد و ورودی‌ها کم شد تا نهایتاً با این سهمیه در المپیک پاریس شرکت کنیم. اما باید شرایطی را فراهم کنیم که شنای ایران نیاز به این سهمیه‌ها نداشته باشد و بتواند ورودی مستقیم به المپیک را بگیرد.

چند روز بیشتر تا شروع مسابقه سامیار عبدلی باقی نمانده است. از شرایط او راضی هستید؟

بله. خدا را شکر شرایط خوبی دارد. در جریان تمرینش هستم و باید بگویم با توجه به تمرین شکسته صدرمتری که انجام داده، رکورد خوبی را ثبت کرده است. امیدواریم اگر اتفاق خاصی نیفتد، بتواند رکورد خوبی را هم در المپیک ثبت کند و رکورد کشور را ارتقا ببخشد. امیدوارم در این چند روز همه چیز خوب پیش رود تا نتیجه خوبی برای شنا رقم بخورد.

شرایط اعزام خودتان چطور شد؟ به پاریس اعزام می‌شوید؟

نه متأسفانه.

به نظر در ماده‌ای مثل کرال صدرمتر کار سخت‌تری داریم. سخت‌ترین رقیب ما چه کشوری است؟

خیلی از کشورها شرایط بسیار خوبی در شنا و به خصوص کرال صدرمتر دارند. کشور ایالات متحده دو شناگر دارد، چین دو شناگر خوب دارد، ژاپن، استرالیا و... کشورهایی هستند که صاحب سبک هستند. صدرمتر آزاد هم شنایی است که فراگیر است و نمایندگان خیلی خوبی دارد. از سوی دیگر کشورهایی که یک سطح پایین‌تر از کشورهای بزرگ و پیشرفته هستند هم تک ستاره‌هایی دارند که نمی‌توان به سادگی از کنار آنها عبور کرد و آنها در رشته‌های مانند صدرمتر فعالیت می‌کنند. این کار ما را خیلی سخت می‌کند؛ به خصوص اینکه هر کشور هم دو نماینده خواهد داشت و این تعداد را هم با لامی برد. یعنی دقیقاً حرفی که شما گفتید، کار ما در ماده صدرمتر خیلی سخت است و هم کشورهای صاحب نام و هم ستاره‌هایی از دیگر کشورها در صدرمتر شرکت می‌کنند.

با توجه به تمام تلاش‌ها، خودتان چقدر به ارتقای رکورد امیدوار هستید؟

خیلی خیلی زیاد. با توجه به آخرین اوضاع تمرینی که از سامیار داشتیم و ثبت رکوردهای جدید توسط او، سامیار عبدلی می‌تواند رکورد خیلی خوبی را حتی برای اولین بار ثبت کند و بسیار امیدواریم که بتواند صدرمتر آزاد را زیر ۵ ثانیه شنا کند.

بابایی ذخیره مطمئن برای ایوب

نعمتی منتظر پرسپولیس

سپاسگام نعمتی که تابستان گذشته از سوی یحیی گل محمدی از جمع سرخپوشان کنار گذاشته شد به تراکتور رفت تا به نوعی به مخالفتش ثابت کند که در حش اشتباه کرده‌اند، اما در این تیم هم چندان موفق نبود و در نهایت قراردادش تمدید نشد. با رفتن دانیال اسماعیلی‌فر و وحدت خانوف از پرسپولیس، نعمتی امیدوار بوده و هست که بتواند به پرسپولیس برگشته و در پست دفاع راست برای این تیم به میدان برود که این شرایط برای او فراهم نشده است. در حال حاضر پرسپولیس ایوب العمود را به عنوان بازیکن ثابت برای پست دفاع راست جذب کرده و ذخیره او نیز بابایی، بازیکن جوان این تیم است که در تمرینات خوب کار کرده است. با این حال نعمتی امیدوار است که شرایط برای بازگشتش به جمع سرخپوشان فراهم شود. او قابلیت بازی در پست وینگر چپ و راست را هم دارد اما در این پست هم ترافیک زیادی در پرسپولیس وجود دارد. ناگفته نماند لیست بزرگسالان پرسپولیس برای بازیکن جدید همچنان جا دارد و از این لحاظ مشکلی وجود ندارد.

فرهیختگان

ورزش



یکشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۳



شماره ۴۱۹۳



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE